
Contacto

Teléfono 926471004
Correo Electrónico brazatortas@gmail.com

Dirección Postal

Plaza Constitución nº 1
(13450) Brazatortas España
ES422

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente 253/2024 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 30-09-2024 a
las 12:13 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicaciónN/A

Entidad Adjudicadora

Junta de Gobierno Local del Ayuntamiento de Brazatortas
Tipo de Administración Autoridad local
Actividad Principal 1 - Servicios públicos generales
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=W3Xd1lTqCvarz3GQd 5r6SQ%3D%3D

Objeto del Contrato: Contrato de servicios con representante que por exclusividad ostente los derechos
para la contratación de las actuaciones musicales que tendrán lugar con motivo de las Fiestas del Cristo
de Orense en el municipio de Brazatortas (Ciudad Real).

Servicios de carácter privado con representante que por exclusividad ostente los derechos para la contrataciónDescripción 
de las actuaciones musicales que tendrán lugar con motivo de la celebración de las Fiestas del Cristo de Orense en el
municipio de Brazatortas (Ciudad Real), los días del 13 al 17 de septiembre de 2024 (ambos inclusive).
Valor estimado del contrato 28.040 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 33.928,4 EUR.
Importe (sin impuestos) 28.040 EUR.

Clasificación CPV
92312100 - Servicios artísticos de productores de teatro, grupos de cantantes, bandas y orquestas.

Plazo de Ejecución
Del 13/09/2024 al 17/09/2024

Observaciones: El plazo de ejecución del contrato coincidirá con el día de la celebración de la actuación musical del
artista durante los días del 13 al 17 de septiembre (ambos inclusive).

Lugar de ejecución
Las actuaciones musicales objeto del presente expediente tendrán lugar con motivo de las Fiestas del Cristo de Orense.
Condiciones Conforme a las condiciones estipuladas en el Pliego de Cláusulas Administrativas Particulares.
Subentidad Nacional Ciudad Real
Código de Subentidad Territorial ES422

Dirección Postal

Brazatortas
(13450) Brazatortas España

Ver acuerdo adoptado por Junta de Gobierno Local, en sesión ordinaria celebrada el día 7 de agosto de 2024,

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=W3Xd1lTqCvarz3GQd5r6SQ%3D%3D


Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Ofertas recibidas 1
Número de ofertas recibidas de PYMEs 1

correspondiente a la adjudicación del contrato privado de servicios con representante que por exclusividad ostente los
derechos para la contratación de las actuaciones musicales tendrán lugar con motivo de las Fiestas del Cristo de Orense
en el municipio de Brazatortas (Ciudad Real).

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Acta de Resolución

Documento de Acta de Resolución

Adjudicado

Adjudicatario

GIJÓN RODRÍGUEZ, S.L
Identificador empresa B13473608
El adjudicatario es una PYME : Sí

Dirección Física

España

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 28.040 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 33.928,4 EUR.

Motivación

Motivación La negociación del contrato se ha llevado a cabo con la empresa GIJÓN RODRÍGUEZ, S.L, quien ostenta la
representación en exclusividad de los grupos y orquestas.
Fecha del Acuerdo 07/08/2024
Plazo de Formalización

Observaciones: Formalización del contrato

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Proceso de Licitación

La forma de adjudicación del contrato será el procedimiento negociado sin publicidad, regulado en el artículo 168.a.-) 2ª de
la LCSP.
Procedimiento Negociado sin publicidad
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria

https://contrataciondelestado.es/FileSystem/servlet/GetDocumentByIdServlet?DocumentIdParam=%2BwLBSg9Msl1/7hc9kwJSq7BW8ys6HWJlGYQGYwgmbvWUTJuBGH2ZDiz3odfo7%2BZw9VmD9frmSxhXaQfKTSlDeK0litszqrFPFZ5MsxAuoJWHAj0WEJrB5sP7amrh2jBD&cifrado=QUC1GjXXSiLkydRHJBmbpw%3D%3D


Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Manual

Justificación del Proceso

Código de Motivo El contrato solo puede ser ejecutado por un operador económico particular debido a la ausencia de
competencia por razones técnicas
Descripción Los contratos que celebren las Administraciones Públicas podrán adjudicarse mediante procedimiento
negociado sin publicidad cuando por razones técnicas o por motivos relacionados con la protección de derechos de
exclusiva.

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Mejor oferta económica
: PrecioSubtipo Criterio 

: 100Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 100Cantidad Máxima 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=xRvr%2FAxcjZC9H d5zqvq9cg%3D%3D

ID 0000014272812 |  2024-001027968 | Mon, 30 Sep 2024 12:13:23:979 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
55491016843065870710277882763166888009 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2023

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=xRvr%2FAxcjZC9Hd5zqvq9cg%3D%3D

